
WAŻNY KOMUNIKAT  
w sprawie nowych paszportów biometrycznych 

 
Informujemy, że trwają obecnie prace legislacyjne nad zmianą przepisów paszportowych 
dostosowujące polskie prawo do nowych regulacji Unii Europejskiej w tym zakresie. Zostaną 
wprowadzone nowe paszporty biometryczne.  
 
W związku z powyższym spodziewamy się znaczących zmian w procedurze paszportowej. Dla 
wielu Polaków przebywających w Szwecji, zwłaszcza w rejonach odległych od polskich 
placówek w Sztokholmie i Malmö, wymogi nowej procedury mogą okazać się szczególnie 
uciążliwe, gdyż według roboczej wersji nowej ustawy paszportowej wprowadzone zostaną 
następujące zmiany:  
 

1. Po wprowadzeniu paszportów biometrycznych złożenie wniosku o wydanie paszportu  
oraz odbiór dokumentu prawdopodobnie będą możliwe jedynie osobiście (dotychczas 
można było wniosek wysłać również pocztą).  

2. Dzieciom do ukończenia 5 roku życia wydawane będą jedynie paszporty tymczasowe na 
okres jednego roku. Zniesiona będzie także możliwość wpisów dzieci do paszportu 
rodzica. 

3. Zmieni się format wymaganych zdjęć paszportowych. W miejsce obecnie 
obowiązujących zdjęć ukazujących lewy półprofil, wymagane będą zdjęcia o wymiarach 
3,5 x 4,5 cm, wykonane w ciągu ostatnich 6 miesięcy na jednolitym jasnym tle, mające 
dobrą ostrość oraz pokazujące wyraźnie oczy i twarz z obu stron od wierzchołka głowy 
do górnej części barków tak, aby twarz zajmowała 70-80% fotografii. Zdjęcia powinny 
pokazywać osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na 
wprost z otwartymi oczami, z twarzą nieprzesłoniętą włosami, z naturalnym wyrazem 
twarzy i zamkniętymi ustami (format zdjęć zbliżony do paszportów szwedzkich nowego 
typu). Zdjęcia wg. dotychczas wymaganego wzoru będą przyjmowane przez Konsulat 
Generalny w Sztokholmie do dnia  15 czerwca 2006 r.  

 
Każda z powyższych propozycji może zostać zmieniona w trakcie procedur legislacyjnych, 
jednak ze względu na przewidywane problemy, jakie część proponowanych zmian może 
stwarzać szczególnie osobom mieszkającym daleko od Konsulatu bądź osobom starszym 
mającym ograniczoną możliwość przemieszczania się, zachęcamy Państwa do rozważenia 
możliwości:  
 

1. wcześniejszego aplikowania o nowy paszport w przypadku osób, których paszporty 
utracą ważność w najbliższym czasie (np. roku 2006 czy 2007). Osoby te mogą być 
zainteresowane złożeniem wniosków już teraz i uzyskaniem paszportu na 
dotychczasowych zasadach (tj. z możliwością przekazania dokumentów pocztą).  

2. uzupełnienia złożonych wcześniej i czekających na realizację wniosków paszportowych 
w jak najszybszym terminie (tam, gdzie konieczne jest dostarczenie np. aktu 
małżeństwa, aktu urodzenia dziecka etc.). W przypadku dzieci poniżej lat 5 wnioski 
uzupełnione do dnia 15 czerwca 2006 r. umożliwią wydanie dziecku paszportu 
dziesięcioletniego na obecnych zasadach, co pozwoli później uniknąć wnioskowania o 
kolejne paszporty tymczasowe ważne 1 rok. Realizacja wniosków uzupełnionych po dn. 
15 czerwca 2006 r. będzie wiązała się dodatkowo z koniecznością wymiany zdjęć na 
nowe zgodne z powyżej opisanym wzorem.  

 
O ewentualnych dalszych zmianach w obowiązującej procedurze paszportowej będziemy 
starali się informować w miarę postępu prac legislacyjnych nad nową ustawą paszportową. 


